norem s.  Salvatoris  cum  mulla  expensa  ibi  conslruxit,  in  qua  dna  lapidea 

monumenla  cum  multa  diligentia  fabricari  fedi.  —  Lcirirasi  poco  appresso 

l'intera  supplica. 
*  Sed  quia  negalum  esl  summis  slare  din  lolius  regni  sui  peccatis  exigen- 

libus,  gloriosissimm  rex  Ilogerius  posi  tot  viclorias  el  Iriumphos  apud  Pa- 

normum  febre  morluus  esl,  et  sepultus  in  archiepiscopio  ejusdem  cìvitalis. — 
Presso  MuiuToiu,  Hai.  Ber.  Script,  Ioni.  VII,  pal,^  196. 

*  Rogerius  rex  demum  venil  Panonnum,  ibique  defunctus  est,  el  ibidem 
sepulius. — Presso  Caklso.  Ribl.  Jiisl.  Regni  Siciliae,  loin.  Il,  pag.  857. 

^  Concedo  eliam  el  Irado  sanclae  mairi  ecclesiae  uln  corpus  meum  sepe- 
Uri  judico,  prò  anima  mea,  pahis  mei,  el  aliorum  progenilorum  meorum , 

nec  non  el  prò  anima  domini  imperatoris  viri  mei ,  qui  in  eadem  ecclesia 

(Panorini)  requiescunt,  Plulinum  cum  Capiledis  eie.  Presso  Mongitokk,  BuUae, 

privilegia  el  inslrumenta  Panormilanae  Ecclesiae,  pag.  72. 
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lienc  la  forle  rimostranza  dei  canonici  di  Cefaìii  a  Guglielmo  II  % 

il  quale,  prima  che  Federico  l'avesse  effettuilo,  ebbe  anche  il  pen- 

'  Ouesla  pergamena,  che  si  conserva  nell'  archivio  del  duomo  di  Cefalù  ,  fu 
già  pubblicala  dal  Gregorio,  e  ripuliamo  opportuno  di  riprodurla  qui  per  in- 

tero : 

((  Gloriosissimo  dominatori  suo  Willelmo  Dei  gralia  regi  Siciliae,  ducalus  A- 
puliae,  et  principalus  Capue,  una  cum  clemenlissìma  M.  regina  maire  sua. 

<i  Diu  feliciterque  regnare,  et  salutarla  vola  et  legilima  slaluta  parenlum  in- 
temerata illibalaque  semper  observare  bene  novit  regiae  maicstalis  celsiludo 

summum  in  regibus  bonum  esse  iusticiam  colere,  ac  sua  cuìquc  jura  servare, 

et  in  subieclos  non  sinere  quod  poleslalis  est  fieri,  sed  quod  equum  est  cuslo- 

diri.  Nam  regali  coslilucione  aperte  sancilum  est,  et  iusla  legis  difìnicione  de- 

crelum,  ut  ea  quae  contra  leges  fiunt,  non  solum  inutilia  ,  sed  eliam  prò  im- 
perfeclis  habenda  sinl.  Jusliciae  quoque  ac  racionis  ordo  suadet  ut  qui  sua  a 

successoribus  desiderai  mandala  servari,  verilalcm  et  slalula  decessoris  sui  ipse 

cuslodiat  ;  quos  si  negiigilur,  cuncla  in  confusione  dcveniunt ,  dum  alter  de- 
slruit  ea,  quae  cuslodiendo  alter  acdificat.  Si  igilur  in  rebus  saecularibus  suum 

cuique  jus,  et  primus  ordo  servandus  est,  quanto  magis  in  ecclesiaslicis  dispo- 
sicionibus  nulla  debel  induci  confusio.  Hinc  csL  clemenlissime  rex  et  domina- 

lor  iustissime,  (|uod  nos  supplices  et  fìdeles  vestri,  nudis  pedibus,  flexis  genibus, 

humenlibus  oculis,  fusis  lacrimis,  contrito  corde,  humili  prece  regie  maiestalis 

pietali  supplicamus,  ut  ea  que  gloriosae  memorie  avus  vester  rex  Rogerius,  vir 
lam  magnifìcus,  lam  famosus  ,  tam  discretus ,  lam  calholicus,  religionis  amore 

succensus  prò  sua  parenlumque  suorum  salute  et  regni  sui,  quod  veslrum  est 

stabilitale  ,  ecclesiae  noslrae  conccssit ,  et  in  jure  ejusdem  ecclesiae  contulit , 

regia  quoque  maicstas  pragmatica  sancione  firmavil,  et  veslra  pelicione  aposto- 
lica manus  roboravil  felicissimis  temporibus  veslris  ,  firma  illibalaque  et  sine 

fìliqua  refragacione  persislant,  nec  ullius  illicite  suis  pacionis  molestia  quacianlur, 

sua  non  quae  dicti  sunt  querenlis.  Veslrum  est  enim  rigare  et  nulrire  quod 

alii  plantaverunt ,  ut  eumdem  fruclum  reddat  secunda  gracia  nutritori ,  quem 

reporlala  est  prima  gracia  planlalori.  Manifeslum  est  enim  regno  veslro  quod 

felicis  memoriae  avus  vcsler  rex  R.  civilalenì  Cephaludi  à  fundamento  reedi- 
ficavil  et  ecclesiam  in  honore  sancii  Salvaloris  cum  multa  expensa  ibi  costruxil, 

in  qua  duo  lapidea  monumenta  cum  summa  diligencia  fahricari  fedi;  ad  hoc  ul 

corpus  suum  in  uno  eorum,  et  filius  suus  qui  post  cum  regnalurus  ernl  in  ai- 

toro  sepelircnlur.  et  hoc  suum  propositum,  Dei  amore  permitlcnle,  l'uit  princi- 
palis  causa  (juando  civilatem  Cephaludi  rcedificavil ,  et  ecclesiam  ibi  fundavil. 
Quod  pater  vester  bonae  memoriae  rex  Willelmus  bis  ita  confirmavil.  Cum  in 

obilu  palris  sui  dominus  R.  episcopus  noster  esscl  domus  noslrae  cellararius 
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siero  di  trasferire  in  Palermo  quei  sepolcri  ;  ma  si  ritenne  per  non 

disgustar  quel  clero,  che  se  avea  già  un  onta  sofferto  per  la  sepoltura 

del  re  Ruggero  in  Palermo— mentre  egli  medesimo  ordinato  avea,  dover 

in  Cefali!  riposar  le  sue  ossa, — non  si  mostrava  più  apparecchialo  a  tol- 
lerarne una  seconda,  di  aver  tolte  dalla  chiesa  quelle  due  urne  preziose 

in  presencia  oiiriae  ab  ipso  poposcil  corpus  avi  vestri  el  palris  sui,  ul  in  se- 

pullura  sua,  prò  ul  vivens  deslinaveral,  Cephaludi  sepolirelur:  paler  vesler  lau- 
davit  el  confirmavil  iustanj  eius  pelicionem  ,  diccns  ,  ut  nos  cum  ipso  hoc  pa- 
cienter  expeclarennis  donec  ecclesia  nostra  consecrarelur  ,  et  lune  ipse  volum 

el  promissum  palris  sui  diligenter  adiniplerel.  Quia  cum  ecclesia  consecrarelur 

opportuna  essel,  sed  magna  labor  foret ,  el  inhoneslum  quibusdam  vìderelur  , 

et  corpus  tanti  regis  ab  ecclesia  extraheretur.  El  hac  sola  causa  lune  remansit 

corpus  eius  Panormi. 

((  Iterum  alia  vice  cum  pater  vesler  Cephaludo  Iransiret,  et  in  ecclesia  ante 

sepulcrum  palris  sui  starei,  coram  niullis  personis  ordinavi!  et  praecepit  buio 

episcopo  noslro  adhuc  eleclo.  et  quibusdam  aliis  de  fratrìbus  noslris.  ut  postquam 

corpus  palris  sui  ibi  sepullum  foret,  omnis  populus  civilalis  cum  ad  altare  causa 

offerendi  accederei,  in  dextra  parte  ante  sepulcrum  palris  sui  omnes  transirent, 

ut  orarent  prò  anima  eius.  In  redeundo  vero  ab  allari  à  sinistra  parte  juxta 

allerum  sepulcrum  redirent  ut  simililer  orarent  prò  ipsius  anima  ,  qui  in  eo 

sepeliendus  erat,  et  ita  ut  ipse  praecepit  usque  modo  fit  in  ecclesia.  Et  haec 

fuit  ordinacio  et  praeceptio  palris  vestri  post  obitum  avi  vestri.  linde  iterum  at- 

que  iterum  ad  honorem  vestrum  regiae  niajestati  supplicamus,  ut  nuUius  homi- 
nis  persuasione  hoc  quod  avus  et  paler  vesler  tam  sapientissimi,  tam  calholici 

reges  prò  salute  animae  suae  Domino  voverit  et  promiserit,  el  tam  diligenter  et 

cum  tanta  expensa  costituerel,  diminuì,  emulari,  aut  in  irrilum  duci  ulto  modo 

paciamini.  Scimus  prò  certo  quod  cum  regiae  majeslalis  adolescencia  ad  viriles 

annos  perveneril,  hoc  se  fecisse,  quod  absit,  plurimum  penileret,  et  quisquis  ille 

sii,  qui  hoc  sibi  persuaserit,  penas  band  immerito  prò  tanto  realu  exolveret.  IN'e 
igitur  et  nos  una  cum  ipso  buie  poenae  digne  subjaceamus  ,  omnes  paritcr,  si 

factum  fueril ,  chorum  et  ecclesiam  pocius  relinquimus ,  quam  buie  noxe  con- 
senciamus.  Sublatis  ab  ecclesia  monumenlis  ,  quid  aliud  nobis  restai  nisì  ut 

ecclesia  à  fundamento  subvertalur.  Nani  destrucla  operis  principalis  causa,  con_ 

sequens  ut  el  opus  destrualur  ;  destructo  enim  precedenti,  destruilur  el  con. 

sequens.  Gralissimum  nobis  est  nudos  nudam  Chrisli  Crucem  prò  verilale  por- 

tare ,  el  ilio  uberrimo  el  amplissimo  praedio  esse  conlemptos  ,  ul  amor  pau- 
pertalis  copiosos  amore  diviciarum  facit  criminosos.  Qui  enim  male  tollit ,  ut 

quasi  bonum  prebeat,  constai  proculdubio  quod  Dominus  non  honorat.  ) 
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donatele  da  lUio^roro.  Non  vale  l'opinione  dell'Inveges  \  che  il  regio 

cadavere  sia  sialo  dapprima  trasportalo  in  Cefalù  secondo  l'ordine  e- 

spresso  nel  diploma,  e  poi  restiUiito  a  Palermo  insieme  alle  urne  dì 

porfido  dall'imperalor  Federico  H.  Sosliensi  Inveges  con  una  carta 
del  1187,  che  rimane  nell  archivio  della  real  Cappella  Palatina,  dove 

Gnnllerio  arcivescovo  di  Palermo  per  la  riedificazione  di  quel  duomo 

dichiarava  già  abballula ,  previo  il  consentimento  del  re  Guglielmo, 

la  regal  cappella  di  s.  Maria  Maddalena  che  vi  era  contigua,  dove  sol- 

tanto riposavano,  giusta  il  diploma,  i  corpi  degli  illustrissimi  duchi  e 

delle  regine  '-;  non  facendosi  menzione  alcuna  del  sepolcro  di  Ruggero 

'  I«vEGi:s  ,  Palermo  nobile,  Pai.  1651,  pag.  207;  voi.  IH  degli  Annali  di 
Palermo. 

2  In  nomine  dei  olei  ni  et  salvaloris  nostri  jesu  chrisli.  Anno  oiusdeni  Incarna- 
tionìs  Millesimo.  Centesimo.  Oclogesimo  Scptimo.  Mense  Marcii  Indiclionis  quinte, 

Hegni  vero  domini  nostri  W.  dei  gralia  gloriosissimi  Regis  Sicilie  ducalus  Apulie 

el  principalns  Capuae  anno  vicesimo  primo  feliciter.  Amen.  Ad  poslerilalis  me- 
moriam  el  recordalionis  perpetue  tìrmamenlum  Ego  Gualterius  indignus  eccle- 
siae  panormiiane  miiiister  eum  universo  Capilulo,  presenti  scriplo  deelaro  quod 

a  Sacra  Regia  maesinle  poslulavimus  deprecanles  ul  cappellam  rcgiam  Sancle 

Mariae  Magdalene  muro  malricis  ecclesie  adiacentem,  in  qua  preciosa  corpora 

illuslrissimorum  Ducum  el  Reginarum  recolendae  memoriae  quiescehanl.  ah  ipsa 

matrice  ecclesia  nobis  concederei  removendam  el  in  aliam  cappellam  paulo  re- 

molius  ipsa  corpora  collocanda  ,  prò  eo  quod  iam  dieta  rf^gia  cappella  sicul 

prediximus  ecclesiae  matrici  contigua  et  opus  fabrice  simul  el  divinum  impe- 
diebal  oHicium.  Quod  cum  ad  preces  humililalis  nostrae  Regia  nobis  sublimilas 

annuisset  in  volo  promisimus,  noslras  apud  deum  animas  obtiganles,  quod  cap- 
pellam ubi  iam  dieta  corpora  requìescenl  per  clericos  noslros  serviri  cum  omni